

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores;

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023**, Visando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais odontológicos para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima, expedido em 11 de Julho de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

1- HM CIRURGICA LTDA

30.981.531/0001-73

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
02	200	RL	ALGODÃO 500 GRS	NATHY	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
03	3	UNID	ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
05	30	TB	APLICADOR MICROBUSH C/100 UNID	MICRODONT	R\$ 13,50	R\$ 405,00
06	20	UNID	APLICADOR DYCAL METAL	ABC	R\$ 10,00	R\$ 200,00
07	40	GL	ÁGUA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	REYMER	R\$ 11,00	R\$ 440,00
09	10	PCT	AMALGAMA 2º PORÇÃO PCT C/50 UNID	SDI	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
10	80	PCT	ÁCIDO GEL 37% PCT C/3 UNID	MICRODONT	R\$ 6,50	R\$ 520,00
11	30	UNID	ADESIVO SINGLE BOND	MAQUIRA	R\$ 19,40	R\$ 582,00
16	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CX C/50	CRISTÁLIA	R\$ 176,00	R\$ 5.280,00
17	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO CX C/50	DLA	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
21	10	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA ADULTA(DIREITO E ESQUERDA)	ABC	R\$ 29,90	R\$ 299,00
22	10	UNID	ALAVANCA RETA ADULTO	ABC	R\$ 29,90	R\$ 299,00
25	40	PCT	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	SSPLUS	R\$ 15,50	R\$ 620,00
27	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 150X100	CIEX	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00

28	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 100X100	CIEX	R\$ 43,50	R\$ 870,00
55	200	UND	BROCAS CIRURGICA CONICA FG Nº 703	MICRODONT	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
56	200	UND	BROCAS CIRURGICA CONICA FG Nº 700	MICRODONT	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
57	200	UND	BROCAS CIRURGICA CONICA FG Nº 702	MICRODONT	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
58	40	UNID	BROCA CARBEDE 169, 1701, 700, 703	MICRODONT	R\$ 7,00	R\$ 280,00
59	200	UND	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 2	MICRODONT	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
60	200	UND	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 3	MICRODONT	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
61	200	UND	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 4	MICRODONT	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
62	200	UND	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 5	MICRODONT	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
63	200	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 2	MICRODONT	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
64	200	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 3	MICRODONT	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
65	200	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 4	MICRODONT	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
66	200	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 5	MICRODONT	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
71	20	UNID	CLORHEXIDINA 0,12% 500ML	REYMER	R\$ 20,00	R\$ 400,00
72	20	UNID	CLORHEXIDINA 0,12% 100ML	REYMER	R\$ 6,00	R\$ 120,00
73	10	UNID	CALCADOR DE AMALGAMA	ABC	R\$ 10,00	R\$ 100,00
80	20	KIT	DISCO DE ACABAMENTO DE RESINA	MICRODONT	R\$ 34,00	R\$ 680,00
82	10	UNID	DESCOLADOR DE MOLT	FAVA	R\$ 69,00	R\$ 690,00
83	10	UNID	EUGENOL 20 ML	MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
84	2000	UNID	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
85	2000	UNID	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
86	100	UNID	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	R\$ 2,50	R\$ 250,00
91	5	UNID	FITA P/ AUTOCLAVE 19mmX30cm	CIEX	R\$ 5,00	R\$ 25,00
93	2	CX	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL ODONTOLÓGICO CX C/100 UNID	CARESTREA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
94	5	CX	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG.CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 34,50	R\$ 172,50
95	20	CX	FIO DE NYLON Nº4-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 34,50	R\$ 690,00
96	20	CX	FIO DE NYLON Nº2-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 34,50	R\$ 690,00
97	20	CX	FIO DE NYLON Nº5-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 34,50	R\$ 690,00
98	10	CX	FIO DE NYLON Nº6-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 34,50	R\$ 345,00

107	2	CX	HEMOSPON (BUCHA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO GEL) CONTER HEMORRAGIAS. CX C/10 UNID	MAQUIRA	R\$ 65,00	R\$ 130,00
109	10	UNID	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10 GRS	MAQUIRA	R\$ 6,50	R\$ 65,00
117	20	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/100 UNID	GLOMED	R\$ 13,00	R\$ 260,00
118	100	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/100 UNID	GLOMED	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
119	100	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100	OLIMED	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
120	20	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP CX C/100	GLOMED	R\$ 13,00	R\$ 260,00
129	10	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SSPLUS	R\$ 7,00	R\$ 70,00
131	10	UNID	PARAMONOCLOREFENOL 20 ML	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$ 110,00
136	8	UNID	PINÇA KELLY	ABC	R\$ 59,00	R\$ 472,00
137	3	UNID	PEÇA RETA	SCHUSTER	R\$ 469,00	R\$ 1.407,00
143	20	UNID	PORTA MATRIZ	GOLGRAN	R\$ 40,00	R\$ 800,00
144	10	UNID	PORTA AGULHA	ABC	R\$ 59,00	R\$ 590,00
145	100	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 23 CMX21CM PCT C/1000	PLUMAX	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
146	30	PCT	PAPEL CARBONO PCT C/12 UNID	MAQUIRA	R\$ 3,20	R\$ 96,00
147	10	UNID	PEDRA POMES 100 GRS	QUIMIDROL	R\$ 5,50	R\$ 55,00
157	60	FR	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	JP	R\$ 6,00	R\$ 360,00
158	40	UNID	SUGADOR CIRÚRGICO	MAQUIRA	R\$ 1,80	R\$ 72,00
161	40	UNID	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOLIQ	MAQUIRA	R\$ 19,00	R\$ 760,00
163	30	PCT	TIRA DE LIXA DE AÇO 4,0 PCT C/12 UNID	AAF	R\$ 10,00	R\$ 300,00
167	8	UNID	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML	SS WHITE	R\$ 22,00	R\$ 176,00
TOTAL GERAL:						R\$ 60.948,50

2 - PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA

00.545.222/0001-90

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	1	UNID	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	PREMIUM	R\$ 80,00	R\$ 80,00
04	10	UNID	APLICADOR DE AMALGAMA	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
08	30	PCT	AMALGAMA 1º PORÇÃO PCT C/50 UNID	SDI	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00

12	10	CX	AGULHA CURTA CX C/100 UNID	PROCARE	R\$ 32,00	R\$ 320,00
13	40	CX	AGULHA LONGA CX C/100 UNID	PROCARE	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
14	40	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% CX C/50	DLA PHARMA	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
15	40	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% SEM VASO CONSTRUTOR CX C/50	DLA PHARMA	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
18	30	UNID	ANESTÉSICO TÓPICO 12 GRS	DFL	R\$ 12,00	R\$ 360,00
19	5	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA INFANTIL (D e E)	ABC	R\$ 50,00	R\$ 250,00
20	3	UNID	ALAVANCA INFANTIL	ABC	R\$ 50,00	R\$ 150,00
23	10	UNID	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	IODONTOSUL	R\$ 8,50	R\$ 85,00
24	10	UNID	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	IODONTOSUL	R\$ 8,50	R\$ 85,00
26	20	UNID	BICARBONATO DE SÓDIO 250 GRS	ASFER	R\$ 15,50	R\$ 310,00
29	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1011	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 160,00
30	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 160,00
31	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 160,00
32	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1112	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 80,00
33	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3118	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 80,00
34	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3168	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 80,00
35	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 3216F	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 160,00
36	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1015 HL	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 120,00
37	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 120,00
38	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1014HL BLISTER ESFÉRICA	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 160,00
39	40	UNID	BROCA 3195F PRATA ACABAMENTO ULTRA-158FINA	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 160,00
40	40	UNID	BROCA CIRÚRGICA N°. 703 e 702	MICRODONT	R\$ 14,00	R\$ 560,00
41	15	UNID	BROCA CIRÚRGICA Z	MICRODONT	R\$ 22,50	R\$ 337,50
42	20	UNID	BROCA ENDO Z	MICRODONT	R\$ 22,50	R\$ 450,00
43	20	UNID	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 12,3	MICRODONT	R\$ 10,90	R\$ 218,00
44	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 3118F PRATA	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 158,00
45	200	UND	BROCA DIAMANTADA PONTA LÁPIS N° 3195FG	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 790,00
46	200	UND	BROCA DIAMANTADA PONTA LÁPIS N° 3195	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 790,00
47	200	UND	BROCA DIAMANTADA PONTA LÁPIS N° 2200FF-FG	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 790,00
48	200	UND	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA N° 1011 HL	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 790,00
49	200	UND	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA N° 1012 HL	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 790,00
50	200	UND	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 790,00

			ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1013 HL			
51	200	UND	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1014 HL	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 790,00
52	200	UND	BROCAS DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA Nº 3118 C	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 790,00
53	200	UND	BROCAS DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA Nº 3168	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 790,00
54	200	UND	BROCAS DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA Nº 3168 F	MICRODONT	R\$ 3,95	R\$ 790,00
67	10	UNID	BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL P/ 15 FUROS PONTAS F6	MAQUIRA	R\$ 22,00	R\$ 220,00
68	15	UNID	BRUNIDOR INTERMEDIÁRIO	ABC	R\$ 20,00	R\$ 300,00
69	300	PCT	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500 UNID	ERIMAX	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
70	10	UNID	CABO DE ESPELHO	IODONTOSUL	R\$ 8,00	R\$ 80,00
74	10	UNID	CAVITEC OBTURADOR	IODONTOSUL	R\$ 10,00	R\$ 100,00
75	15	KIT	CIMENTO DE ZINCO LS-PÓ+LIQ.	MAQUIRA	R\$ 35,00	R\$ 525,00
76	30	KIT	CIMENTO I.R.M PÓ+LIQ	IODONTOSUL	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
77	8	UNID	CURETA DE DENTINA	ABC	R\$ 14,00	R\$ 112,00
78	20	UNID	CURETA CIRÚRGICA DE LUCAS Nº85	ABC	R\$ 14,00	R\$ 280,00
79	2	UNID	CONTRA ÂNGULO	KAVO	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
81	20	KIT	DISCO DE FELTRO ACABAMENTO-PÓ 8/12MM 24X1	FGM	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
87	8	UNID	ESPELHO CLÍNICO	IODONTOSUL	R\$ 6,00	R\$ 48,00
88	50	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA CX C/60 UNID	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$ 750,00
89	10	UNID	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	ABC	R\$ 17,00	R\$ 170,00
90	25	UNID	ESPÁTULA P/ RESINA	GOLGRAN	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
92	2	CX	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO CX C/150 UNID	CARESTREAN	R\$ 220,00	R\$ 440,00
99	15	UNID	FIO DENTAL 100 MTS	DENTALK	R\$ 5,00	R\$ 75,00
100	50	UNID	FIXADOR 500 ML	IODONTOSUL	R\$ 16,00	R\$ 800,00
101	30	UNID	FLÚOR GEL 200 ML	IODONTOSUL	R\$ 8,50	R\$ 255,00
102	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 150	ABC	R\$ 125,00	R\$ 625,00
103	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 151	ABC	R\$ 125,00	R\$ 625,00
104	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 1	ABC	R\$ 125,00	R\$ 625,00
105	3	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 69	ABC	R\$ 125,00	R\$ 375,00
106	2	UNID	FLURO SHIELD PEDIATRICO (SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSURAS)	MAQUIRA	R\$ 35,00	R\$ 70,00
108	1	UNID	HEMOSPON LIQUIDO 10 ML	MAQUIRA	R\$ 33,00	R\$ 33,00

110	3	CX	HYDROCE CATALIZADOR E BASE	MAQUIRA	R\$ 50,00	R\$ 150,00
111	20	KIT	IONOMERO DE VIDRO VIDRION F PÓ+ LIQ.	MICRODONT	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
112	20	KIT	IONOMERO DE VIDRO VIDRION R PÓ+ LIQ.	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$ 280,00
113	20	CX	JOGO DE LIMA 1º SÉRIE 31MM CX C/6 UNID	ANGELUS	R\$ 31,50	R\$ 630,00
114	15	CX	JOGO DE LIMA 2ºSÉRIE(31MM)	ANGELUS	R\$ 31,50	R\$ 472,50
116	10	CX	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UNID	DESCARPACK	R\$ 28,00	R\$ 280,00
122	150	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UNID	OLIMED	R\$ 5,00	R\$ 750,00
123	30	UNID	MATRIZ DE INOX 0,05	PREVEN	R\$ 2,60	R\$ 78,00
124	30	UNID	MATRIZ DE INOX 0,07	PREVEN	R\$ 2,60	R\$ 78,00
125	10	CX	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR M CX C/100 UNID	PREVEN	R\$ 85,00	R\$ 850,00
126	10	CX	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR P CX C/100 UNID	PREVEN	R\$ 85,00	R\$ 850,00
128	20	UNID	OLÉO LUBRIFICANTE 200 ML	IODONTOSUL	R\$ 34,00	R\$ 680,00
130	10	UNID	PLACA DE VIDRO	PREVEN	R\$ 18,00	R\$ 180,00
132	20	UNID	PASTA PROFILÁTICA 90 GRS	IODONTOSUL	R\$ 7,50	R\$ 150,00
133	20	CX	PASTA P/ POLIMENTO	IODONTOSUL	R\$ 22,00	R\$ 440,00
134	20	CX	PONTA DE ENHANCE P/ POLIMENTO	VIGODENT	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
135	10	UNID	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO	ABC	R\$ 24,00	R\$ 240,00
138	20	UNID	POTE DAPEN VIDRO	PREVEN	R\$ 6,50	R\$ 130,00
139	8	UNID	PONTA ULTRASSON Nº1	SCHUSTER	R\$ 147,00	R\$ 1.176,00
140	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº2	SCHUSTER	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
141	8	UNID	PONTA ULTRASSON Nº3	SCHUSTER	R\$ 147,00	R\$ 1.176,00
142	10	UNID	PORTA AMALGAMA METÁLICO	GOLGRAN	R\$ 84,00	R\$ 840,00
148	50	UNID	RESINA Z 250 A2	DENTSPLY	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
149	50	UNID	RESINA Z 250 B2	DENTSPLY	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
150	50	UNID	RESINA Z 250 A3	DENTSPLY	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
151	50	UNID	RESINA Z 250 A3,5	DENTSPLY	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
152	40	UNID	REVELADOR 500 ML	IODONTOSUL	R\$ 18,00	R\$ 720,00
153	100	PCT	ROLETE DE ALGODÃO C/100 UNID	SSPLUS	R\$ 4,00	R\$ 400,00
154	10	UNID	SERINGA CARPULLE	GOLGRAN	R\$ 62,90	R\$ 629,00
155	30	UNID	SELANTE FLUOROSHIELD 2,0 G	MAQUIRA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
156	8	UNID	SONDA EXPLORADORA	ABC	R\$ 18,00	R\$ 144,00
159	2	UND	SUGADOR CIRURGICO	MAQUIRA	R\$ 2,00	R\$ 4,00

			DESCARTAVEL			
160	100	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40 UNID	SSPLUS	R\$ 9,00	R\$ 900,00
162	5	UNID	TESOURA PONTA FINA	ABC	R\$ 40,00	R\$ 200,00
164	30	PCT	TIRA DE LIXA PCT C/12 UNID	IODONTOSUL	R\$ 13,00	R\$ 390,00
165	30	PCT	TIRA DE POLIESTER PCT C/12 UNID	PREVEN	R\$ 4,20	R\$ 126,00
166	15	PCT	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	ANAPOLIS	R\$ 9,00	R\$ 135,00
TOTAL GERAL:						R\$ 74.700,00

Perfazendo assim um valor global de R\$ 135.648,50 (cento e trinta e cinco mil e seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 08 dias do mês de Agosto de 2023.



DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, QUARTA - FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 - Nº 199



ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores;

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 003/2023**, expedido em 11 de Julho de 2023, **Visando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais hospitalares para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima**, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

- 1 - PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA - 00.545.222/0001-90
- 2 - J. S. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - 32.422.207/0001-40
- 3 - A MEDICAL COMÉRCIO LTDA - 28.692.942/0001-05

Perfazendo assim um valor global de R\$ 291.958,80 (duzentos e noventa e um mil e novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, **valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante**, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 07 dias do mês de Agosto de 2023.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores;

RESOLVE:



NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023**, expedido em 11 de Julho de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

- 1- HM CIRURGICA LTDA - 30.981.531/0001-73
- 2 - PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA - 00.545.222/0001-90

Perfazendo assim um valor global de R\$ 135.648,50 (cento e trinta e cinco mil e seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, **valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante**, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 08 dias do mês de Agosto de 2023.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

ATO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 004/2023

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que fará realizar no dia 23 do mês de Agosto de 2023 às 09:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS, tipo menor preço unitário, visando a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00 as 12:00 horas de segunda a sexta - Feira ou pelo site: www.oliveiradefatima.to.gov.br.

Oliveira de Fátima, 08 de Agosto de 2023.

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

ALDEMIR
GONCALVES
GUIMARAES:546959
61172

Assinado de forma digital
por ALDEMIR GONCALVES
GUIMARAES:54695961172
Dados: 2023.08.09 10:57:45
-03'00'